[image: image3.jpg]

                             ДУМА ВЕСЬЕГОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

                                                             ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

г. Весьегонск

	03.03.2020

	№ 82

	«Об утверждении Порядка выплаты компенсации расходов, связанных с депутатской деятельностью, депутатам Думы Весьегонского муниципального округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тверской области от 15.07.2015 №76-ЗО «Об отдельных вопросах, связанных с осуществлением полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Тверской области», Уставом Весьегонского муниципального округа,

	 ДУМА ВЕСЬЕГОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок выплаты компенсации расходов, связанных с депутатской деятельностью, депутатам Думы Весьегонского муниципального округа (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 г.
[image: image1.png]

Председатель Думы Весьегонского

муниципального округа                                                                       А.С. Ермошин

[image: image2.png]

Глава Весьегонского муниципального округа                                  А.В. Пашуков
                                                                                                          Утверждено

 решением Думы Весьегонского муниципального округа

                                                                                                                        от  03.03.2020 № 82
Порядок выплаты компенсации расходов,

связанных с депутатской деятельностью

депутатам Думы Весьегонского муниципального округа
1.Общие положения

1.1 Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тверской области от 15.07.2015 №76-ЗО «Об отдельных вопросах, связанных с осуществлением полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Тверской области», Уставом Весьегонского муниципального округа.

1.2 Настоящий порядок определяет условия, основания и размеры выплаты компенсации расходов, связанных с депутатской деятельностью, депутатам Думы Весьегонского муниципального округа, работающим на непостоянной основе.
1.3 Компенсации расходов осуществляются в форме выплаты денежных средств в размере затраченных на осуществление депутатской деятельности по вопросам Думы Весьегонского муниципального округа.

1.4 Компенсации подлежат расходы депутата, связанные с депутатской деятельностью, на:

- транспортные услуги, в том числе использование личного или наемного транспорта.

- иные услуги для осуществления депутатских полномочий.
      1.5 Выплата компенсации, связанные с депутатской деятельностью, депутатам Думы Весьегонского муниципального округа производятся из бюджета Весьегонского муниципального округа в соответствии со сметой Думы Весьегонского муниципального округа.
2. Условия и основания выплаты компенсации
     2.1 Основными условиями выплаты компенсации депутатам является выполнение депутатских обязанностей, установленных Уставом Весьегонского муниципального округа и другими нормативными правовыми актами, регламентирующих деятельность депутатов Думы Весьегонского муниципального округа, участие в нормотворческой деятельности, своевременное исполнение решений  Думы Весьегонского муниципального округа, регулярное участие в заседаниях Думы Весьегонского муниципального округа, депутатских комиссиях, встречах с избирателями, проведение отчетов перед избирателями, инициатива и творческое отношение к исполнению депутатских обязанностей.

      2.2 Работа каждого депутата, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, определяется подтвержденным протоколом участия в заседаниях Думы Весьегонского муниципального округа, депутатских комиссий, публичных слушаний, других мероприятиях, проводимыми органами местного самоуправления Весьегонского муниципального округа, работой с избирателями.

     2.3 Компенсация выплачивается на основании заявления депутата на имя Председателя Думы Весьегонского муниципального округа с обоснованием выполненных депутатских обязанностей за которые предусмотрена выплата компенсации.

     2.4 Размер компенсации определяется на основании приложенных отчетных финансовых документов и согласованного с Председателем Думы Весьегонского муниципального округа заявления о выплате компенсации.